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Uutele edusammudele
Tänu kommunistliku partei ja nõukogude valitsuse pidevale 

hoolitsusele ja tähelepanule kasvab ning areneb pidevalt teiste 
Nõukogudemaa kõrgemate õppeasutuste hulgas ka Tallinna Polü
tehniline Instituut. Nii saab meie instituut lähemate aastate jook
sul uue hoone. Uus instituudi hoone, mis läheb maksma sada mil
jonit rubla ja mille ehitamist alustatakse juba alanud õppeaastal, 
ehitatakse teaduse ja tehnika viimase sõna järgi. See hoone saab 
teadusliku linnakese tsentriks, linnakese, kus luuakse kõik vaja
likud tingimused edukaks õppetööks, õppiva noorsoo igakülgseks 
arenemiseks ja puhkuseks.

Iga aastaga kindlustub TPI õppe-materiaalne ja laboratoorne 
baas, tõuseb õppejõudude kollektiivi teadusliku kvalifikatsiooni 
tase, kusjuures seoses sellega tõuseb üliõpilaste õppeedukus ja 
õppedistsipliin.

Vahetuseks noortele spetsialistidele, kes said kõrgema hariduse 
meie instituudis ja kes lahkusid siit loovaks tööks NSV Liidu 
rahvamajanduses, astus TPI-sse nõukogude noorsoo uus võitlus
rühmi esimese kursuse üliõpilaste näol. Esimese õppeaasta esimene 
semester on noortele üliõpilastele vastutusrikkaimaks ja tähtsai
maks etapiks mitte ainult seepärast, et sel semestril õpitavad ained 
on raskesti omandatavad, vaid peamiselt hoopis uutele õppeüngi- 
mustele kohanemise vajaduse pärast. Oskus ja harjumus konspek
teerida loenguid, töötada laboratooriumides ja joonestussaalides, 
täita koduseid ülesandeid, osa võtta teaduslikust ja ühiskondlikust 
tööst aga ka ette valmistuda eksamite ja arvestuste sooritamiseks 
omandatakse aegamööda ja selles suhtes on väga kasulik ning 
väärtuslik vanemate üliõpilaste-seltsimeeste Õigeaegne sõbralik abi 
noortele.

Tervitades meie uusi esimese kursuse üliõpilasi, kes on täide
tud soovist tõusta teaduse tippudele, avaldab kogu TPI kollek 
tüv — õppejõud, laborandid, vanemate kursuste üliõpilased ja 
teenistujad omalt poolt palavat soovi kogu oma jõuga aidata selles 
oma noori seltsimehi.

Mida kiiremini ja paremini me arendame oma teadust ja teh
nikat, mida paremini valmistatakse ette meie noort kõrgestikvali- 
fitseeritud kaadrit, seda võimsamaks muutub meie kodumaa. See
pärast on kogu TPI kollektiivi pühaks kohuseks väsimatult töö
tada õpetamise teadusliku ja ideelis-poliitilise taseme tõstmiseks ja 
üliõpilaste õppetöötingimuste parandamiseks, kusjuures edu sellel 
alal oleneb suuresti üliõpilastest enestest, kes kõrge distsiplinee
ritusega ja teadliku suhtumisega oma kohustustesse võivad osm 
tada suurt abi instituudi õppejõududele ja teenistujatele.

Koos kogu nõukogude rahvaga töötab TPI kollektiiv temale 
usaldatud töölõigul, astub veendunult ja kindlalt oma töö uude 
etappi, läheb uutele saavutustele õppe- ja teaduslikus töös.

Distsipliin ja organiseeritus 
õppetöös on edu tagatiseks

Algas uus õppeaasta.
Selleks, et kindlustada XIX 

parteikongressi otsuste täitmine 
kõrgesti kvalifitseeritud spetsia
listide ettevalmistamise alal meie 
kiiresti areneva rahvamajanduse 
jaoks, on vaja õppetöö esimestest 
päevadest alates pidada otsusta
vat võitlust range õppedistsiplii- 
ni, kogu õppeprotsessi õige or
ganiseerimise eest.

On selge, e t õppetöö organi
seerimises kohtuvad üliõpilased, 
eriti aga esimese kursuse üliõpi
lased, paljude raskustega.

Selle ülesande lahendamine 
nõuab, et kõik instituudi õppe
jõud ja ühiskondlikud organisat
sioonid — partei-, komsomoli-, 
ametiühingu- jt. organisatsioonid 
suunaksid kõik oma pingutused 
õppedistsipliinl, õppetöö organi
seerimise parandamiseks. On 
tarvis selgitada igale üliõpilase
le, et õppimine nõuab visadust 
ja järjekindlust, ranget distsip
liini ja organiseeritust, et kõik 
ülesanded tuleb tä ita  õigeaeg
se lt. '' '

Mahajäämine õppetöö esimes
tel päevadel viib mahajäämisele 
esimesel semestril, niis omakor
da halvab kogu edasise õppetöö. 
Igapäevase kasvatustööga peame 
saavutama, e t meil poleks maha
jäävaid. üliõpilasi. Kogu kollek
tiivi ühisel jõul saavutame me 
selle.

Meenutagem laevaehitustea
duskonna kolmandat kursust 
1952/53. õppeaastal.

Esimesel sem estril puudus seal 
üliõpilaste hulgas distsipliin, o r
ganiseeritus ja visadus. Kuid 
pedagoogilise kollektiivi ja  üli
õpilaste aktiivi, aga lõpuks kogu 
üliõpilaste kollektiivi järjekind
la ja  kannatliku töö tulemusena 
lõpetas laevaehitusteaduskonna 
kolmas kursus õppeaasta edukalt.

Mispärast? Seepärast, e t nad 
saavutasid õppeprotsessi õige or
ganiseerimise ja õppedistsipliini 
kindlustamise.

On tarvis pidada meeles, et 
meie edusammud olenevad suu
rel m ääral vanemate kursuste 
üliõpilastest. Oma eeskujuga, 
kogemuste ja  teadmistega võivad 
nad osutada suurt abi noortele 
üliõpilastele. E riti tähtis osa 
kuulub siin meie 1100-liikmeli- 
sele komsomoliorganisatsioonile.

Komsomoliorganisatsioon peab 
kindlustama kommunistlike noor
te avangardse osa õppetöös ja 
oma eeskujuga tõmbama kaasa 
kõik ülejäänud üliõpilased.

Meie instituudi parteiorgani
satsioon on veendunud, et me 
suudame kindlustada möödunud 
õppeaasta edu ja  sügava sisulise 
kasvatustöö tulemusena saavuta
me veel kõrgemaid näitajaid õp
petöös alanud õppeaastal.

A. PALM,
TPI parteibüroo sekretär

Tallinna Polütehnilise Instituudi uusi üliõpilasi — kommunistlikke noori, kes lõpetasid 
tehnikumi kütusega või keskkooli kuldmedaliga ja võeti instituuti vastu ilma eksamiteta. Vasa
kult: Rutt-Liis Vaher, silikaatide tehnoloogia eriala üliõpilane, Heinar Malsroos, kes valis en
dale masinaehitaja eriala, elektrijaamade, võrkude ja süsteemide haru üliõpilane Maret Oder, 
tulevane mäeinsener Aleksei Trofimov ja Ellen Arumeel, kes asus õppima tööstusökonoomikat.

E. Viljaranna fotomontaaž

U ued ü liõ p ila se d
1. septembril avanesid järje

kordselt meie instituudi uksed 
sadadele uutele üliõpilastele. Jär
jekordne hulk teadusehimulisi 
noori alustasid siin õpinguid, et 
tulevikus heade spetsialistidena 
anda omapoolne panus kommu
nistliku ühiskonna ülesehitami
seks meie maal.

Iga aastaga suureneb instituu
dis õppida soovijate arv, millest 
järeldub, et noored on õigesti 
aru saanud tehnilise hariduse 
vajadusest käesoleval tehnika- 
saj andil.

Tänavu avaldasid soovi õppida 
TPLs 718 keskkoolide ja  tehni
kumide lõpetajat. See arv on 
tunduvalt suurem kui eelmistel 
aastatel, ületades märgatavalt ka 
vabade kohtade arvu. Võistlus
eksamite alusel võeti sel aastal 
instituuti vastu 575 uut üliõpi
last. Paljudele nõrgema etteval
mistusega noortele jäid sel aas
tal instituudi uksed suletuks.

Rohkesti oli õppida soovijaid 
keemia-mäeteaduskonna mäeosa
konnas, mehaanikateaduskonna 
elektrijaamade, võrkude ja süs
teemide harus, laevaehitustea

duskonna laeva kere ehitamise 
ja aurujõuseadmete erialadel 
ning majandusteaduskonna kaug
õppeosakonnas.

Uudse alana avati sel sügisel 
mehaanikateaduskonna tööstus
ettevõtete elektrifitseerimise 
haru, kuhu võeti vastu 25 üli
õpilast. Siin asusid õppima teis
te hulgas Enn Piiroja, kes lõpe
tas kiitusega Tallinna Kommu- 
naal-Ehituse Tehnikumi ja Riho 
Palm Rakvere 1. keskkoolist, 
kes sooritas sisseastumiseksamid 
eeskujulikult.

Elektrijaamade-, võrkude ja 
süsteemide erialal on vastuvõe
tute hulgas Maret Oder, kes lõ
petas kuldmedaliga Kiviõli 1 ’ 
keskkooli ja  Jüri Pukk Kingis
sepast, kelle eksamikaardil esi
nesid ainult väga head hinded.

Masinaehituse erialal õppijaist 
omavad kolm üliõpilast kuldme
dalit. Sisseastumiseksamid soo
ritas väga hästi üliõpilane Henno 
Hunt Tallinna 2. keskkoolist.

Laevaehitusteaduskonnas soo
ritasid edukalt sisseastumiseksa- 

: mid Kiievist päritolev Svetlana 
Bereslävskaja, Irene Blodo Tal
linna 30, keskkoolist j t

Hulgaliselt on uute üliõpilaste 
seas töölisnoori meie vabariigi 
põlevkivibasseinist. Paljud üli
õpilastest on omandanud kesk
hariduse töölisnoorte keskkooli
des ja  nagu näitasid sisseastu
miseksamid, on enamus neist 
saanud seal hea ettevalmistuse. 
Kutsetöö kõrval omandavad pal
jud töötajad kõrgemat haridust 
kaugõppe teel ehitus- ja  majan
dusteaduskonna kaugõppe osa
kondades.

Kui vastuvõetud üliõpilaste 
teadmised näitasid üldiselt, tõusu 
võrreldes eelmise a a s tag a ,: eriti 
just füüsika, matemaatika ja 
keemia osas, siis suuri puudujää
ke esines vene keele oskuses. 
Üksikute keskkoolide ja  eriti 
tehnikumide vene keele õpeta
mise tase on madal, millest tin
gituna paljud ei suutnud soori
tada vene keele eksamit. Uute 
üliõpilaste seas esineb juba rida 
võlglasi vene keele alal. Olgu 
nende üliõpilaste esimeseks ko
huseks likvideerida see võlgne
vus kõige lähemas tulevikus.

Ass. U. SUUR
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1. septembril avas Tallinna 

Polütehniline Instituut järjekord
selt oma uksed uueks õppeaas
taks. Sel puhul toimus instituu
di suurimas auditooriumis esi
mese kursuse üliõpilaste 'pidu
lik koosolek.

Uusi üliõpilasi tervitas kogu 
TPI kollektiivi nimel instituudi 
direktor sm. L. Schmidt. «Teil, 
nõukogude noortel,» ütles sm. 
direktor oma avakõnes, «lasub 
suur ja  vastutusrikas ülesanne — 
kasvada ja kujuneda kommu
nistliku „ ühiskonna väärikaiks 
ehitajateks. Kuid selleks, et saa
da oma eriala heaks; spetsialis
tiks ning teadlikuks marksistlik- 
leninlikku maailmavaadet oma
vaks nõukogude kodanikuks, on 
vaja õppida, õppida püüdlikult 
ja  visalt, ammutada teadmisi 
teaduse põhjatust varasalvest.»

Järgnevalt tervitasid noori 
üliõpilasi direktori asetäitja tea

duslikul alal prof. V. Treuer, 
kes kutsus üles kõiki osa võtma 
instituudi teaduslike ringide 
tööst, arendama iseseisvat uuri
mistööd.

«Tänu kommunistliku partei 
ja nõukogude valitsuse pidevale 
hoolitsusele,» ütles direktori ase
täitja  administratiiv-majandusli- 
kul alal sm. H. Eesmaa, «on 
meie instituut kasvanud ja  laie
nenud aastast-aastasse. Lähemate 
aastate jooksul ehitatakse üles 
uus instituudi hoone, luuakse 
veel avaramad võimalused üli
õpilastele edukaks õppetööks. 
Meie üliõpilaste ü lesandeks on 
vastata sellele hoolitsusele oma
poolse püsiva ja süstemaatilise 
tööga.»

TPI parteiorganisatsiooni ni
mel annab tervitused üle büroo 
sekretär sm. A. Palm. «Teil sei
sab ees raske tee, teaduse kind
luse vallutamise tee, kuid sellel

teel ärge unustage seltsimees 
Stalini sõnu selle kohta, et pole 
raskusi, mida kommunistid ei 
suudaks ületada,» ütleb sm. 
Palm. «Üheks eeltingimuseks, 
mis aitab üle saada kõigist ras
kusist, on teadlik distsipliin. Tei
seks eeltingimuseks on äga sü
gav ja  järjekindel organiseeri
tus õppetöös. Neid kahte tingi
must täites võidame igasugused 
raskused.»

Esimese kursuse üliõpilasi 
tervitasid ka TPI a/ü komitee 
esimees sm. E. Kangur, ELKNU 
TPI komitee.; sekretäri asetäitja 
E,' Galinski, möödunud kevadel 
instituudi lõpetanu sm. U. Nigul 
ning lõpuks ka kõikide teadus
kondade dekaanid/ kes kõik soo
visid uutele üliõpilastele palju 
-edu ja  head tahet eelseisvaks 
õppeaastaks.

V. EESMAA (T-IV)



KOMMUNISTLIKE NOORTE
ÜLESANNE

Seljataga on suvine tööstus
praktika ja puhkus, ekskursioo
nid ja  matkad, kaunid puhkeko
dudes ja sanatooriumides veede
tud päevad... Ees seisab uus õppe
aasta täis pingsat tööd.

Uus õppeaasta seab meie insti
tuudi kommunistlikele noortele 
uued suured ja vastutusrikkad 
ülesanded võitluses kommunistli
ku kasvatuse teostamise ja kõrge 
õppeedukuse saavutamise eest 
meie üliõpilasperes.

Meie instituudi kommunistlike 
noorte pere on kasvanud aastast- 
aastasse, muutudes järjest tuge
vamaks. Praegu ulatub kommu
nistlike noorte arv instituudis 
juba üle 1100.

Kommunistlike noorte esime
seks ülesandeks on abistada kõi
giti noori sisseastujaid, korralda
da esimese kursuse üliõpilastele 
kohtumisi vanemate kursuste 
eesrindlike üliõpilastega, pidevalt 
päevast-päeva tunda huvi esime
se kursuse üliõpilaste vastu, 
aidata kõigiti kaasa noorte sisse

astujate aktiivsele lülitumisele 
õppe- ja ühiskondlikusse töösse.

Erilist tähelepanu tuleb pöö
rata esimese kursuse rühmade 
rühmakolmikutele, abistades ja 
õpetades neid nende uues töös.

Juba esimesel õppenädalal 
hakkavad õpperühmades toimuma 
komsomoligruppide aruandlus- 
valimiskoosolekud. On vajalik, 
et neil koosolekuil arutataks indi
viduaalselt läbi iga kommunist
liku noore töö möödunud õppe
aastal. Komsomoligruppide aru- 
andlus-valimiskoosolekud tuleb 
läbi viia terava kriitika ja enese
kriitika tähe all. On vajalik, et 
komsomoligruppide aruandlus- 
valimiskoosolekuist palutaks osa 
võtta õpperühma hooldajat-õppe- 
jõudu.

Alustagem uut õppeaastat 
hoogsalt nii õppe- kui ühiskond
likus töösl

H. MÖLLER, 
ELKNÜ TPI komitee 

sekretäri kt.

õ ig  eaegselt likvideerida akadeemiline võlgnevus

T P I  k o l l e k t i i v i  suvepuhkus
TPI kollektiivi siirdumine 

suvepuhkusele püstitas instituudi 
ametiühingukomitee ette üles
ande: organiseerida võimalikult 
suuremale arvule ametiühingu 
liikmeile kosutavat ja vaheldus
rikast puhkuse veetmist.

Ametiühingukomitee andis 
üliõpilastele ja õppejõududele 
mitukümmend tuusikut puhkeko
dudesse, nende hulgas 2 tuusi
kut lõunasse (Odessasse ja Jal- 
tasse). Veel anti sanatoorseid 
tuusikuid.

Pealeselle organiseeriti eks
kursioone Kaukaasiasse, Mosk
vasse, Leningradi ja Riiga.

Teenistujate ja  õppejõudude 
lastele organiseeriti VaLklas 32 
kohaga pioneerilaager.

Suvevaheajal Tallinnas viibi
nud üliõpilasi teenindas ameti
ühingu suveklubi.

Nii suutis instituudi a/ü-komi- 
tee mitmekesiselt sisustada TPI 
kollektiivi suvist puhkeaega.

Suureks puuduseks puhkuse 
organiseerimisel oli vähene osa
võtt suveklubi tööst. Ka esines 
sanatoorsete tuusikute jagamisel 
raskusi nende vähese arvu pä
rast.

Kevadise eksamisessiooni lõ
puks jäi ühel osal üliõpilastest 
mitmesugustel põhjustel soorita
mata üksikuid arvestusi ja eksa
meid. Samuti pikendati haiguse 
tõttu  reale üliõpilastele arvestus
te ja eksamite sooritamise täht
aega kuni 15. septem brini s. a. 
Akadeemiliste võlgnike ja ates
teerimata üliõpilaste arv päeva
ses osakonnas oli sessiooni lõ
puks 213, moodustades 14,5% 
üliõpilaste üldarvust. õhtuses 
osakonnas ulatus võlgnevus ja 
atesteerim ata üliõpilaste protsent 
50-ni.

Uue õppeaasta alguses on nii
hästi üliõpilased kui ka õppejõud 
uue innuga süvenenud jooksvasse 
õppetöösse, m istõttu kevadiste 
võlgade küsimus esialgu kipub 
jääma tagaplaanile. Eelmiste aas
tate kogemused aga näitavad, et 
just sellele töölõigule tuleb pöö
rata õppeaasta algul kõige tõsise
mat tähelepanu. Vastavalt kehti
vatele m äärustele kuulub akadee
miline võlgnevus likvideerimisele 
uue õppeaasta kahe esimese 
õppenädala jooksul. Seda nõuet ei 
tohi unustada niihästi üliõpilased

ise kui ka instituudi õppejõud, 
kateedrite juhatajad ja teadus
kondade dekaanid. Võlgnike ja 
atesteerim ata üliõpilaste järgm i
sele kõrgemale kursusele ülevii
mise küsimus tuleb lõplikule ot
sustamisele 15. septembril, mis
suguseks tähtajaks võlgnevus üle.- 
vildavate üliõpilaste poolt peab 
olema täielikult likvideeritud.

Akadeemilise võlgnevuse täht
aegne likvideerimine jooksva õp
petöö kõrval ei ole kerge. Nagu 
näitab praktika, nõuab see suurt 
pingutust kogu instituudi kollek
tiivilt. Üksikutes teaduskondades 
(laevaehitus-, mehaanika- ja  ehi- 
tusteaduskonnas) tuleb lähema 
kahe nädala jooksul õiendada ar
vestusi ja eksameid 17—25% 
üliõpilastest, m istõttu selle töö 
õigeaegne organiseerimine omal) 
küllaltki suurt tähtsust ja  nõuab 
vastavate dekaanide, partelgrupi- 
organisaatorite ja  teaduskonda
de komsomolibüroode kõige 
aktiivsemat kaasabi ning juhti
mist. Võlgnevuse likvideerimise 
eduka kordamineku tagamiseks 
tuleb nimetatud ametiisikutel ja 
organisatsioonidel viivitamatult

astuda ühendusse oma teadus
konna võlgnevust omavate ja 
atesteerimata üliõpilastega, mo
biliseerida neid võlgnevuse õige
aegseks õiendamiseks ja osutada 
üliõpilastele igakülgset kaasabi. 
Kateedrite juhatajad ja õppejõu
dudel omalt poolt tuleks juba 
täna avada üliõpilastele võima
lused konsultatsioonide saamiseks 
õppetööst vabal ajal ja konsultat
sioonide ajad  teatavaks teha kõi
gis õpperühmades.

Suur ülesanne võlgnike abis
tamise alal ootab ka rühmakol- 
mikuid, kelle ülesandeks on or
ganiseerida võlgnike abistamist 
rühmas edukamate rühmakaaslas
te poolt.

Akadeemiline võlgnevus, kui 
teda ei likvideerita õigel ajal, 
võib tõkestada nii mõnelgi üli
õpilasel teed kõrgema hariduse 
juurde ja  pidurdab instituudi 
edukat tööd alanud uuel õppe
aastal. Seepärast on tarvis, et 
kogu meie kollektiiv üksmeelselt 
ning õigeaegselt paneks käed 
külge raskuste kõrvaldamiseks 
õppetöös. e . BAUMING,

õppeosakonna juhataja
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ÜLIÕPILASTE SUVEKLUBI
Nagu eelmiselgi aastal organi

seeriti ka möödunud suvisel õp
pevaheajal Tallinna kõrgemate 
koolide suveklubi. Klubi viis 
läbi terve rea huvitavaid üritu
si, nagu ekskursioon Läti NSV 
pealinna Riiga, ekskursioon Tal
linna revolutsioonilise ajalooga 
ja  tuleviku Tallinnaga tutvumi
seks, väljasõit Aegviidu-Nelijär
vele. Eriti elavalt võeti osa 
augustis toimunud Riia-ekskur- 
sioonist. Riias külastati linna 
vaatamisväärsusi, eriti hea mulje 
jättis Riia loomaaed, milline on 
üheks paremaks NSV Liidus.

Hästi möödus ka Nelijärvel vee
detud ilus suvepäev.

Klubi töös oli aga ka tõsiseid 
puudusi. Kevadel selgitustöö su
veklubi tegevuse kohta oli nõrk. 
Paljud üliõpilased ei teadnud 
üldse suveklubi olemasolust ja 
tema tegevusest. Tuleval kevadel 
tuleb juba varakult enne eksa
misessiooni hakata tegelema su
veklubi organiseerimisega ja 
tema tööst osavõtu propageerim i
sega, et klubi saaks aidata muu
ta sisukamaks võimalikult palju
de üliõpilaste suvepuhkust. ■

5. KESKKÜLA (T-III)

Et turism on üks parimaid su
vepuhkuse veetmise vorme, sel
les veendusime eelmise aasta 
jalgrattam atkal. Juba siis otsusta
sime järgm isel suvevaheajal jä l
le matkama minna.

üliõpilased, kes enne suvepuhku
sele asumist veetsid koos mõned 
päevad N elijärve kaunis loodu
ses. Õhtul võtsime Nelijärvel 
vastu ka teised rühmakaaslased, 
kes olid koos meiega järgmise

Õpperühma T-III matkagrupp

Seekord võttis m atkast osa 
rohkem üliõpilasi ja ka matk oli 
ulatuslikum.

Nii läksimegi 2 . juulil 12-kesi 
jalgratastega teele. Ilm oli ilus 
ja  ilma suurem ate viperusteta 
jõudsime õhtuiks Nelijärvele. Ne
lijärve turism ibaasi läheduses 
tervitasid meid õpperühm a K-III

T. Mühlbaumi foto

päeva. Väga tore oli ööbida tel
kides keset metsa, istuda lõkke
tule ääres, jalutada öösel metsas.

Järgm ise päeva õhtul saatsime 
«linnarahva» jaama ja sõitsime 
edasi — Albusse, kus külastasi
me Vargamäed — Tammsaare 
«Tõe ja õiguse» maad.

Tee viis mööda ka Palamuselt,

kust on kirjutatud 0. Lutsu 
«Kevad».

Taevaskojas peatusime päeva. 
Olime huvitatud elektrijaamast, 
mille ehitamisest võtsid osa ka 
meie vanemate kursuste üliõpi
lased. Jaam varustab elektriga 
Põlva linna ja ümbruskonna kol
hoose. Vaatamata sellele, et ter
ve päeva sadas, möödus aeg lõk
ketule ääres lõbusalt.

Teel Võrru äratas tähelepanu 
uus tehnikumi õppekorpus Väi- 
melas. Tehnikum valmistab kvali
fitseeritud kaadrit sotsialistlikule 
põllumajandusele.

Edasi sõitsime Läti NSV^sse. 
Aluksne, Cesis — need on juba 
vanad linnad ning väga huvita
vad oma vanaaegsete lossivare
metega ja parkidega.

Kõige meeldejäävamad muljed 
saime Siguldast. Kohtasime seal 
palju mitmetest rahvustest inime
si üle kogu NSV Liidu — liht
said töötajaid kolhoosidest ja 
vabrikutest, õpilasi, ~ kelledele 
nõukogude kord oli avanud või
maluse veeta oma puhkus kaunis 
Siguldas. Üldiselt võeti meid 
Läti NSV-s väga sõbralikult vas
tu.

Tagasitee viis läbi Jõgeveste. 
Seal peatusime kuulsa vene väe
pealiku Barclay de Tolly haua
kambri juures. Matka lõpetasime 
Viljandis.

Üldiselt osutusid ilmad vih
masteks ja  tuulisteks. Möödunud 
aastaga võrreldes karastusime 
veel rohkem, et uue jõu ja mul
jetega minna vastu uuele õppe
aastale.

õpperühma T-III matkagrupi 
liige

EKSKURSIOON KIIEVISSE
Suvel külastas TPI üliõpilaste 

teadusliku ühingu aktivistide 5- 
liikmeline delegatsioon Kiievi 
Polütehnilist Instituuti, et tutvu
da instituudi, eriti aga sealse 
ÜTÜ tööga ja  vahetada töökoge
musi.

Instituut asetseb kaunis pargis 
'ja moodustab koos kõrvalhoone
tega üliõpilaslinnakese. K PI ka
heksas teaduskonnas õpib ligi 
8000 üliõpilast, kusjuures vii
mastest enam kui 800 kuulub 
üliõpilaste teadusliku ühingu ri
dadesse ja  teostab iseseisvat rc- 
feratiivset ning eksperimentaal
set uurimistööd. Kui varematel 
aastatel olid, ülekaalus referatiiv- 
se iseloomuga tööd, siis viimase] 
aastal rohkem kui 60% soorita
tud töödest olid laboratoorse ise 
loomuga. Laialt rakendatakse 
kollektiivset töövormi. Uurimis
tööd^ kuuluvad kateedri teadusli
ku töö.: raamidesse. Ka nooremate 
kursuste üliõpilased on haaratud 
ÜTÜ töösse. Siin ettekantavad 

. tööd on enamikus referatiivse 
iseloomuga.

Laialdase populaarsuse KPI-s 
on võitnud üleinstitüüdilised kon
kursid ning ülesannete lahenda

mise võistlused. Taolisi üritusi 
viiakse perioodiliselt läbi ka üle
linnaliselt, hõlmates sellega 'Kiie
vi kõigi kõrgem ate õppeasutuste 
üliõpilasi.

Peab märkima K PI ÜTÜ ti
hedat sidet tööstusega, mis ba
seerub instituudi kateedrite ja 
tööstusettevõtete vahel sõlmitud 
loomingulise koostöö lepingutel. 
Tähtsa osa neist moodustavad 
üliõpilaste uurimistööd. Üliõpi
laste poolt tehtud tööde raken
damise tulemusena saavutati 
Donbassi kaevanduses aastas sa
dadesse .tuhandetesse rubladesse 
ulatuv kokkuhoid; teostatakse 
töid võimsate hüdroelektrijaam a
de ehituste abistamiseks, tehases 
«Bolševik» võeti kasutusele mit
med originaalsed mõõteriistade 
konstruktsioonid, millised olid 
valmistatud üliõpilaste poolt jne.

UTU liikmetele on . võimalda
tud kasutada suurt teaduslikele 
töötajatele m ääratud raamatu
kogu.

Koolide abistamine ÜTÜ nõu
kogu töö alla, otseselt ei kuulu, 
selleks on komsomolikomitee juu
res vastav sektor. Viimane selgi
tab, missugust abi koolid vaja-

л ? * - kt -

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi üliõpilaste teadusliku ühin
gu delegatsiooni liikmeid Kiievi 
riikliku muuseumi ees
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vad ja suunab koolidesse ÜTÜ 
lektoritegrupi liikmeid.

Delegatsioon tutvus põhjali
kult K PI keemiateaduskonna ka
teedrite  tööga, rikkalikult sisus
tatud laboratoorium itega ja pal- 
juköitelise raamatukoguga. Pea
tusime ka saalis, kus suure vene 
keemiku D. I. Mendelejevi osa
võtul oli toimunud diplomitööde 
kaitsmine.

Keemilise tehnoloogia labora
tooriumis tutvusime elektron- 
mikroskoobiga, samuti ka mitme
suguste diplomi- ‘ ja kursusepro
jektidega. KPI-s kasutatakse 
aktiivselt ringi tööst osavõtvate 
üliõpilaste juures diplomitööde 
asendamist teadusliku uurimis
tööga, ja  seda hea eduga. KPI-s 
sooritavad üliõpilased ka kursu
seprojektide raames mitmesugu
seid uurimistöid. Edukamate üli
õpilaste diplomi- ja kursusepro
jektide asendamine teadusliku 
uurimistööga oleks tervitatav ka 
meil TPI-s.

Huvipakkuvad olid orgaanilise 
sünteesi ja  elektrokeemia labora
tooriumid, kus tutvusime uute 
ravimite ja värvainete valmista
mise tehnoloogiaga, muuhulgas 
miniatüürse kangavärvimis- ja 
-trükkim isseadm ega.' Elektrokee
mia laboratooriumis köitsid tähe

lepanu liikuva katoodiga galva- 
niseerimisvannid. Külastasime ka 
keemiatööstuse protsesside ja 
aparaatide, silikaatide tehnoloo
gia, füüsikalise keemia jt. labo
ratooriumeid.

Kateedrite ja  teaduslike ringi
de uurimistöö temaatika on 
aktuaalse sisuga. Nii näiteks kee
milise' tehnoloogia alal uuritakse 
uusi väävelhappe ja alumiinium- 
hapendi tootmise menetlusi. Vii
mistlemisel on paberi tootmise 
tehnoloogia õlgedest. Nagu seni
sed katsed näitavad, on saadud 
paber kõrgekvaliteediline ja sel
le tootmine omab rahvamajandus
likust seisukohast suurt tähtsust. 
Anorgaaniliste ainete sünteesi 
alal uuritakse vesinikperoksüüdi 
saamist vee elektrolüüsil •— vee- 
molekuli ja  hapnikuiooni ühine
mise tagajärjel.

Laboratooriumid on võrreldes 
TPI omadega paremini sisusta
tud, eriti täppisriistade osas, 
erandiks on vaid keemiatööstuse 
protsesside ja aparaatide labora
toorium, milline meil TPI-s on 
laialdasem.

Delegatsioon tutvus ka Kiievi 
mitmesuguste vaatamisväärsuste
ga ja  arhitektuuriliste mälestus
märkidega.

H. KARIK,
TPI ÜTÜ nõukogu esimees
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